
Legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21 (Testo unico delle disposizioni in materia di beni, istituti e 
attività culturali). Aggiornamento del Piano della cultura 2012-2015. 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21 (Testo unico delle disposizioni in materia di beni, 
istituti e attività culturali); 
 
Vista la risoluzione del Consiglio regionale 29 giugno 2011, n. 49 (Approvazione programma 
regionale di sviluppo (PRS) 2011 – 2015); 
 
Vista la deliberazione del Consiglio regionale 11 luglio 2012, n. 55 (Piano della cultura 2012 – 2015 
di cui all'articolo 4 della legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21 “Testo unico delle disposizioni in 
materia di beni istituti e attività culturali”) ; 
 
Vista la legge regionale 1 dicembre 2014, n.73 (Modifica della legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21 
“Testo unico delle disposizioni in materia di beni, istituti e attività culturali” in tema di sistema 
regionale delle attività teatrali) a seguito delle nuove previsioni contenute nelle disposizioni del decreto 
ministeriale 19 agosto 2014, n. 71 (Nuovi criteri per l’erogazione e modalità per la liquidazione e 
l’anticipazione di contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo, di 
cui alla legge 30 aprile 1985, n. 163); 
 
Considerato che per attuare le modifiche introdotte dalla citata l.r . 73/2014 in riferimento alle 
disposizioni contenute nel decreto ministeriale di cui sopra, derivanti, in particolare, dalla nuova 
suddivisione in settori per l'ambito prosa che non contempla né i teatri di produzione ad iniziativa 
pubblica, né i teatri stabili di innovazione, si rende necessario procedere ad un aggiornamento del 
Piano della Cultura 2012-2015, con particolare riferimento ai Progetti regionali n. 6 “Sistema regionale 
dello spettacolo dal vivo: Enti di rilevanza regionale” e n. 8 “Sistema regionale dello spettacolo dal 
vivo: attività teatrali, di danza e di musica” di cui all’allegato A parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  
 
Preso atto che la modifica proposta non determina oneri aggiuntivi a carico del bilancio regionale ; 
 
Visto il parere favorevole della Commissione regionale per le pari opportunità, espresso in data 3 
febbraio 2015; 
 
Visto il parere favorevole all’unanimità del Consiglio delle autonomie locali, espresso in data 4 
febbraio 2015; 
 
Visto il parere favorevole all’unanimità della Conferenza per le autonomie sociali, espresso in 
data 5 febbraio 2015; 
 
Visto il parere favorevole all’unanimità della Commissione di controllo, espresso in data 17 
febbraio 2015; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare l’aggiornamento del Piano della cultura 2012-2015, di cui all’allegato A parte 
integrante e sostanziale al presente atto. 
 

Il presente atto è pubblicato integralmente, compreso l’allegato A, sul Bollettino ufficiale della 
Regione Toscana, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, della l.r. 23/2007 e nella banca dati degli atti 

del Consiglio regionale ai sensi dell’articolo 18, comma 2, della medesima l.r. 23/2007. 


